



Pressmeddelande

Kollapsen i Östersjön kan inte längre ignoreras - industritrålningen måste stoppas

Den 21-22 oktober möts EU:s råd för jordbruk och fiske för att besluta om nästa års fiskekvoter. Landsbygdsminister Peter Kullgren har sedan förra omgången fått stark kritik för att stödja det storskaliga industrifisket trots att situationen för strömmingsbestånden i Östersjön har förvärrats. Nu kräver Norrbottens Kommuner, tillsammans med politiker i Norrbotten och Västerbotten, att regeringen omedelbart stoppar industritrålningen.

Norrbottens Kommuner har i dag överlämnat ett öppet brev till regeringen som tydligt uppmanar landsbygdsminister Peter Kullgren att agera för att stoppa det storskaliga industrifisket vid EU:s råd för jordbruk och fiske den 21-22 oktober.

Efter förra årets beslut om fiskekvoter har landsbygdsministern kritiserats för att inte ha tagit ställning för att minska kvoterna för strömmingsfiske eller att stoppa den storskaliga industritrålningen.

- Strömmingsbestånden står på randen till kollaps där en återhämtning snart kan bli omöjlig, men landsbygdsministern fortsätter att stödja den storskaliga industritrålningen som pressar bestånden av strömmingen på ett brutalt sätt. Forskare, det småskaliga kustnära fisket och politiker från norra Sverige har länge varnat för katastrofen och krävt ett stopp. Denna akuta situation kan inte längre ignoreras. Landsbygdsministern måste ta ställning för att omedelbart förbjuda industritrålningen den 21 oktober, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner.

De storskaliga industritrålarna, enorma båtar mellan 50 och 100 meter långa, sveper över havsbotten med gigantiska trålar och kan med några få drag tömma hela områden på fisk. Ungefär 90 procent av strömmingsfångsten går till produktion av djurfoder.

- Regeringens agerande hittills är inte bara oförståeligt, det är rent ansvarslöst. Att inte skydda det småskaliga kustnära fisket och minska andelen strömming som via industritrålarna blir till fiskmjöl är inget annat än ett svek mot både Östersjöns ekosystem och Sveriges kustsamhällen, säger Claes Nordmark.

Varningssignalerna har varit tydliga länge. Sillen och strömmingen försvinner från kusterna, laxens uppvandring i strömmande vatten är på alarmerande nivåer och forskarna rapporterar om en mycket hög dödlighet bland unga laxar som växer till sig i södra Östersjön, vilket beror på bristen på strömming.

- Överfisket på sill och strömming har rubbat hela ekosystemet i Östersjön. Strömmingen är inte bara en motor för Östersjöns biologiska mångfald utan också en förutsättning för det småskaliga kustnära fisket, besöksnäringen och svensk matkultur. Det är anmärkningsvärt att arbetstillfällena och en levande landsbygd verkar ha så låg prioritet hos landsbygdsministern och regeringen, säger Claes Nordmark.



**NORRBOTTENS
KOMMUNER**

2024-10-11

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*